
 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2: Next generation labs – Laboratori per le professioni 

digitali del futuro” Codice M4C1I3.2-2022-962-P-19715 

 

 

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DI CUI 

ALL’AVVISO DI SELEZIONE PROT. N. 4897 DEL 08-07-2024 RELATIVO AL 

CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI DI COLLAUDATORE. 
 

 

 

 

Titolo del Progetto: “L’OFFICINA DELLE IDEE” 

C.U.P. B84D23000820001 

 

 

 

 

 



 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche 

progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 

rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 164.644,23; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese ammissibili»; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2787 del 

29-04-2023; 



 

 

VISTO la nota del M.I.M. prot. n. 4302 del 14-01-2023 con la quale sono stati diramati chiarimenti e faq per 

la realizzazione degli interventi relativi al PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 

4.0; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 4897 del 08-07-2024 per l’individuazione di n. 2 collaudatori; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 5149 del 05-08-2024 con il quale è stata nominata la commissione per la 

valutazione delle candidature pervenute ai fini della selezione di n. 2 collaudatori nell’ambito del progetto 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 2: Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro” Codice 

M4C1I3.2-2022-962-P-19715, C.U.P. B84D23000820001; 

PRESO ATTO dei risultati delle valutazioni comparative delle istanze e dei curricula pervenuti, effettuati dalla 

commissione di valutazione nella seduta del 05-08-2024 (Verbale prot. n. 5156 del 05-08-2024); 

DECRETA  

l’approvazione della graduatoria provvisoria relativa all’Avviso di selezione prot. n. 4897 del 08-07-2024, per 

il conferimento di n. 2 incarichi individuali di collaudatore, nell’ambito del progetto Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2: 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro” Codice M4C1I3.2-2022-962-P-19715, 

C.U.P. B84D23000820001; 

  CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 COSTANZO GIOVANNI 17 

2 FRANGIAMORE RINA 16 

3 GRANATELLA MARIA 14 

4 NICOLOSI ACCURSIO DANIELE 13 

5 VITELLARO SILVANA 10 

6 BONANNO LIA MARIA ANTONIETTA 9 

7 DI BERNARDO SONIA JULIA 9 

8 SORCE SALVATORE 7 

9 BELLUZZO GIUSEPPE 2 

10 MORREALESE CARMELO 2 

 



 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso, ai sensi dell’Art. 14 del D.P.R. 275/99, reclamo scritto al 

Dirigente scolastico entro gg. 15 (quindici) dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 

l’assegnazione degli incarichi.  

1. Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su Albo pretorio on line sul sito web 
dell’istituto www.virgiliomussomeli.edu.it. È disposta altresì la pubblicazione in amministrazione 
trasparente sezione “Bandi di gara e contratti – progetti PNRR” e al sito WEB dell’Istituzione Scolastica 
nella sezione dedicata al PNRR Futura La scuola per l’Italia di domani. 

Mussomeli, 05-08-2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Vincenzo Maggio 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

http://www.virgiliomussomeli.edu.it/

